2023.08.31現在
太陽光発電システムに対応した住宅分電盤に使用しているブレーカの品番一覧表です。
内線規程　資料3-5-5　住宅用系統連系型太陽光発電設備の配線例　より
接続例1、2それぞれに対応する各メーカのブレーカ（①～③）品番一覧です。
接続例1
接続例2
河村電器産業株式会社
容量 型式 品番 容量 型式 品番 容量 型式 品番
30A ZLG 63-30TL-30S 20A NL 63-20TLS 20A ZLG 63-20-30S
40A ZLG 63-40TL-30S 30A NL 63-30TLS 30A ZLG 63-30-30S
50A ZLG 63-50TL-30S 40A NL 63-40TLS 40A ZLG 63-40-30S
60A ZLG 63-60TL-30S 50A NL 63-50TLS 50A ZLG 63-50-30S
75A ZL 103-75TL-30S 30A NAS 3 NAS 3P2E30TLS 30A ZLG 63-30-100S
100A ZL 103-100TL-30S 40A NAS 3P3E40TLS 40A ZLG 63-40-100S
30A ZH 63-30TL-30S 50A NAS 3P3E50TLS 50A ZLG 63-50-100S
40A ZH 63-40TL-30S 30A ZAS 3P2E30-30S
50A ZH 63-50TL-30S 30A ZAS 3P3E30-30S
60A ZH 63-60TL-30S
③太陽光発電用開閉器（漏電遮断器）
　　（接続例2対応）
太陽光発電システム対応　ブレーカ品番一覧
①主幹漏電遮断器
　　（3P3E　中性線欠相保護付）
②太陽光発電用開閉器
ZLG 63
ZL 103
ZH 63
NL 63
NAS 5
ZLG 63
ZAS 3
テンパール工業株式会社　・　東京キデン株式会社
容量 型式 品番 容量 型式 品番 容量 型式 品番
30A U53HEC3030
40A U53HEC4030 30A BU52NS30 20A U53HEC2030
50A U53HEC5030 40A BU52NS40 30A U53HEC3030
60A GBU-63HEC U63HKC6030 50A BU52NS50 40A U53HEC4030
75A GBU-73HKC U73HKC7530 50A U53HEC5030
100A GBU-103HKC U103HKC1030 20A BU5301ECS20V 60A GBU-63HEC U63HKC6030
30A BU5301ECS30V 75A GBU-73HKC U73HKC7530
40A BU5301ECS40V 100A GBU-103HKC U103HKC1030
50A BU5301ECS50V
60A BU-63.1ECS BU6301ECS60V 20A 3MECS20030
30A 3MECS30030
20A B53EC20 15A 33ECS1530
30A B53EC30 20A 33ECS2030
40A B53EC40 30A 33ECS3030
50A B53EC50 15A 53ECS1530
60A B-63EC B63EC60 20A 53ECS2030
30A 53ECS3030
40A 53ECS4030
50A 53ECS5030
30A 53ECS30100
40A 53ECS40100
50A 53ECS50100
60A GB-63ECS 63ECS6030
内外電機株式会社
容量 型式 品番 容量 型式 品番 容量 型式 品番
30A U53HEC3030
40A U53HEC4030 30A BU52NS30 20A U53HEC2030
50A U53HEC5030 40A BU52NS40 30A U53HEC3030
60A GBU-63HEC U63HKC6030 50A BU52NS50 40A U53HEC4030
75A GBU-73HKC U73HKC7530 50A U53HEC5030
100A GBU-103HKC U103HKC1030 20A BU5301ECS20V 60A GBU-63HEC U63HKC6030
30A BU5301ECS30V 75A GBU-73HKC U73HKC7530
40A BU5301ECS40V 100A GBU-103HKC U103HKC1030
50A BU5301ECS50V
60A BU-63.1ECS BU6301ECS60V 20A 3MECS20030
30A 3MECS30030
20A B53EC20 15A 33ECS1530
30A B53EC30 20A 33ECS2030
40A B53EC40 30A 33ECS3030
50A B53EC50 15A 53ECS1530
60A B-63EC B63EC60 20A 53ECS2030
30A 53ECS3030
40A 53ECS4030
50A 53ECS5030
30A 53ECS30100
40A 53ECS40100
50A 53ECS50100
60A GB-63ECS 63ECS6030
3P3E
GB-3MECS
①主幹漏電遮断器
　　（3P3E　中性線欠相保護付）
GBU-53HEC
2P2E　N端子付　単3中性線欠相保護付 3P3E　単3中性線欠相保護付
BU52NS30
②太陽光発電用開閉器
GB-33ECS
GB-53ECS
GBU-53HEC
3P2E　単3中性線欠相保護付
BU-53.1ECS
GBU-53HEC
2P2E　N端子付　単3中性線欠相保護付 3P3E　単3中性線欠相保護付
BU52NS30
GBU-53HEC
3P2E　単3中性線欠相保護付
①主幹漏電遮断器
　　（3P3E　中性線欠相保護付）
②太陽光発電用開閉器
③太陽光発電用開閉器（漏電遮断器）
　　（接続例2対応）
3P3E
③太陽光発電用開閉器（漏電遮断器）
　　（接続例2対応）
B-53EC
GB-3MECS
3P3E
B-53EC
GB-33ECS
GB-53ECS
BU-53.1ECS
3P3E
日東工業株式会社
容量 型　　式 品　　番 容量 型　　式 品　　番 容量 型　　式 品　　番
30A GK53WN GK53WN 3P 30A F30
40A GK53WN GK53WN 3P 40A Ｆ30 30A PN53A PN53A 3P 30A 30A GX53 GX53 3P 30A F30
50A GK53WN GK53WN 3P 50A F30 40A PN53A PN53A 3P 40A 40A GX53 GX53 3P 40A F30
60A GK63WN GK63WN 3P 60A F30 50A PN53A PN53A 3P 50A 50A GX53 GX53 3P 50A F30
75A GK103WN GK103WN 3P 75A F30 30A NE53C NE53C 3P 30A 30A GE53WC GE53WC 3P 30A F30
100A GK103WN GK103WN 3P 100A F30 40A NE53C NE53C 3P 40A
40A GK53WN-MGU GK53WN-MGU 3P 40A F30 50A NE53C NE53C 3P 50A
50A GK53WN-MGU GK53WN-MGU 3P 50A F30 60A NE63C NE63C 3P 60A
60A GK63WN-MGU GK63WN-MGU 3P 60A F30
75A GK103WN-MGU GK103WN-MGU 3P 75A F30
100A GK103WN-MGU GK103WN-MGU 3P 100A F30
パナソニック株式会社
容量 型　　式 品　　番 容量 型　　式 品　　番 容量 型　　式 品　　番
40A BJF340315
50A BJF350315 30A SH-30V BSH33035 30Ａ BJW-30 BJW3303
60A BJF360315 40A BSH34035 30Ａ BJW33031
75A BJF375315 50A BSH35035 40A BJW3403
100A ABF-100 BJF3100315 50A BJW3503
40A BJW34031573K 30A BCW-30N BCW3305 30Ａ BJW33037
50A BJW35031573K 30A BCW33015 40A BJW34031
60A BJW36031573K 40A BCW3405 40A BJW34037
75A BJW3753573K 50A BCW3505 50A BJW35031
75A BJW37531573K 50A BJW35037
100A BJW31003573K 30A SH-50G BSH3303G 30Ａ BSHE33033
30A BCW-30 BCW330 40A BSHE34033
30A BCW3301 50A BSHE35033
40A BCW3405 3P2E（中性線欠相保護機能付）
50A BCW3505 30Ａ BJW-30N BJW33035
40A BJW34035
50A BJW35035
40A BJW340315
50A BJW350315
①主幹漏電遮断器
　　（3P3E　中性線欠相保護付）
②太陽光発電用開閉器
③太陽光発電用開閉器（漏電遮断器）
　　（接続例2対応）
①主幹漏電遮断器
　　（3P3E　中性線欠相保護付）
②太陽光発電用開閉器
③太陽光発電用開閉器（漏電遮断器）
　　（接続例2対応）
3P3E 3P3E
ABF-75
3P3E 3P3E
SH-50V
BJW-50
3Ｐ2Ｅ（中性線欠相保護機能付）
BJW-50N
BJW-60N
BJW-75N
BJW-60BCW-50N
BJW-100N
3P3E
SHE-50V
BCW-50